
Protocolo: 1497562
Data: 21/09/2023
Título: PORTARIA Nº 155/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 42 a 42

PORTARIA Nº 155/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de 
Saúde de Mato Grosso.

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no Decreto nº 
1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
 

R E S O L V E:
 

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado 
de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março 
de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
 
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

123131/1 Antonio Carlos Gargioni Filho 03/04/2022 a 02/04/2023 97,67

94410/1 Claudia Domingues Lima 07/06/2022 a 06/06/2023 98,28

73304/4 Elisangela Lins Duarte 05/06/2022 a 04/06/2023 88,44

71124/3 Fernando Augusto Leite de Oliveira 01/09/2022 a 31/08/2023 100,00

90018/1 Marcio de Almeida Coutinho 14/09/2022 a 13/09/2023 92,72

116169/1 Paulo Cesar Rodrigues 15/06/2022 a 14/06/2023 85,44

72543/3 Rita de Cassia Silva Desiderio Cutiaro 30/08/2022 a 29/08/2023 100,00

90127/1 Romualdo Prata Vidal 29/08/2022 a 28/08/2023 98,11

59741/5 Rosani Andrade Silva 04/09/2022 a 03/09/2023 100,00

62691/3 Rose Aparecida De Souza Barros Lima 11/08/2022 a 10/08/2023 99,56

98209/7 Rubia Sartori 22/08/2022 a 21/08/2023 99,33

117985/1 Sandra Maria da Silva Guimaraes 20/08/2022 a 19/08/2023 98,33

117093/1 Suzimeire Silva Martins 17/08/2022 a 16/08/2023 100,00

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

115523/1 Alessandra de Oliveira Nascimento 14/06/2022 a 13/06/2023 89,33

58352/001 Clodoaldo Monteiro Da Silva 01/04/2022 A 31/03/2023 91,61

42429/2 Dulcineia Regina de Paula 08/08/2022 a 07/08/2023 97,33

74538/6 Eciy Vieira de Almeida Atayde 27/04/2022 a 26/04/2023 92,89

90159/1 Eliane Claudia da Silva Leite 28/08/2022 a 27/08/2023 99,28

94957/1 Elisangela Fatima do Espirito Santo Rosa 16/08/2022 a 15/08/2023 99,78

117336/1 Ernando Bonifacio Zark 10/09/2022 a 09/09/2023 100,00

91184/1 Esmeraldina Santos da Silva 31/08/2022 a 30/08/2023 99,83

36973/3 Francisco Pereira Borges 05/09/2022 a 04/09/2023 99,78

90099/1 Joaquim Melquiade de Oliveira 04/09/2022 a 03/09/2023 94,22

57169/1 Laudenice Aparecida de Souza 15/05/2022 a 14/05/2023 95,94

90139/1 Maria Silva de Souza 04/09/2022 a 03/09/2023 100,00

90150/1 Marineth Ana da Silva 31/08/2022 a 30/08/2023 95,94



90060/1 Mario Ribeiro Neres 05/09/2022 a 04/09/2023 99,44

93196/4 Renata Petri de Campos 31/08/2022 a 30/08/2023 100,00

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

90137/1 Geny Barbosa de Oliveira 04/09/2022 a 03/09/2023 100,00

90347/1 Marcia Monica Fernandes 31/08/2022 a 30/08/2023 98,50

TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

280357/3 Ana Cristina Alves Pereira Fares Gregorio 03/09/2022 a 02/09/2023 96,56

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 19 de setembro de 2023.

 
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)


